
..áñÉ

-8,
-.{->-

Municipatidad
de Chittán Viejo Dirección de Desarrollo C.omunitario

AUTORIZA FUNCIONAMIENTO 2" FERIA AUTOMOTRIZ Y

COMERCIO DETALLISTA POR EL PERIODO Y LUGAR QUE
INDICA.

chillán viejo' 1 0 DIC 2015

DECRETONO ?304
, - L". ,r**Oes que me confiere la Ley N'18.695, Orgánica

Constitucional de Municipal¡dades refundida con sus textos modif¡catorios; Decreto Alcald¡c¡o No 6493

del 13 de Noviembre de 2012 que aprueba la Ordenanza Municipal sobre Derechos Munic¡pales por

Concesiones Permisos y Servicios; el Decreto Ley 3063/1979 de rentas municipales.

CONSIDERANDO:

l.- Dada la necesidad del municipio de otorgar espacio de

desarrollo y fomento a las actividades productivas de ta comuna de Chillán Viejo, bajo esta prem¡sa '/

en atención a la normat¡va legal que faculta el uso y administración de los Bienes de Uso Público.

considerando a Su vez que la autorizac¡ón de estas actividades eS de carácter exposit¡va.

2.- Carla ingresada por oficina de partes de fecha 10 de Noviembrt¡

de 2015, en la cual la Cooperativa de Ahorro y Crédito Oriencoop junto a la Cámara de Comercio de la

comuna de Chillán Viejo, sol¡citan autorización para la realización de la 2" Feria automotriz y del
Comercio Detall¡sta el dia 12 de diciembre de 2015, en el sector de la explanada del Parque
Monumental Bernardo O'higg¡ns, considerando la suspens¡ón del transito durante la actividad.

DECRETO:

l.- AUToR|ZASE, el funcionam¡ento, de la 2" Fe¡ia Automotriz y

Comercio Detallista, en el Parque Monumental Bernardo O'h¡gg¡ns, considerando la suspensión de,

trans¡to en la Avda. O'higgins entre las calles Angel Parra y 20 de Agosto, esta activ¡dad será
ejecutada el dia 12 de diciembre de 2015 de 1 I :00 a 19: hrs. los partic¡pantes de dicha actividac
constan en el listado oficial que formara parte del presente decreto.

2.- APLíOUESE la exención del cobro de los derechos
municipales según lo dispuesto en TITULO XlV, Articulo 25o de la Ordenanza Munic¡pal sobre
Derechos Munrcipales por Concesiones Permisos y Servicios, para quienes se encuentren
individualizados en el listado oficial adjunto, solo por el periodo comprendido por el presente decreto.

Com el presente decreto a de Chile y
Departamento de Transito de Chillán corte de trans¡to.

E Y ARCH¡VESE.

/-c,\ AYL.

PA

FAL/P

Com¡saría
(DTDECO),
Transito.

AL

Sanitaria de Ñuble, Servicio lmpuestos lnternos Ñuble, 6ta
de Policía Local (JPL), Dirección de Desarrollo Comunitario

ALMUNSECRET,

Centro de Desarrollo Productivo (CEDEP), Secretario Municipal (SM), Encargado Depto.

3.-


